

Instytut Pamięci Narodowej - Białystok

<https://bialystok.ipn.gov.pl/pl1/aktualnosci/190113,84-rocznica-niemieckiej-napasci-na-Polske-1-wrzesnia-2023-r.html>
20.05.2024, 12:14

84. rocznica niemieckiej napaści na Polskę - 1 września 2023 r.













1 września Białostoczanie upamiętnili 84. rocznicę niemieckiej napaści na Polskę. Przedstawiciele władz państwowych, samorządowych, instytucji kulturalno-oświatowych i naukowych, służby mundurowe, a wśród nich delegacja IPN w osobach: Pani Monika Bazar - naczelnik Oddziałowego Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa i Pan Wojciech

Fedorowicz - naczelnik Oddziałowego Archiwum, uczestniczyli w miejskich obchodach wybuchu II wojny światowej. Złożono kwiaty i zapalono znicze pod Pomnikiem Obrońców Białegostoku zwanego „Redutą”.

Pamięć tego tragicznego wydarzenia uczczono również na Cmentarzu Miejskim w Białymstoku, gdzie Wojewoda Podlaski Bohdan Paszkowski i naczelnik OBUWIM IPN złożyli wiązanekę pod pomnikiem należącym do kwatery wojennej żołnierzy Wojska Polskiego z 1920 r. i września 1939 r. Miejsce pamięci zostało odrestaurowane w sierpniu br. staraniem białostockiego OBUWiM IPN.

Oddziały IPN w Białymstoku tradycyjnie zaangażował się w szczecińską akcję „Pamiętajmy o żołnierzach broniących Westerplatte”. Oddano cześć poprzez złożenie wianków oraz zapalenie zniczy na grobach „Westerplatczyków”, którzy spoczywają na podlaskich nekropoliach (śp. Alfons Bartulewicz, śp. Józef Kaczanowski, śp. Kazimierz Michałowski, śp. Antoni Ozorowski, śp. Edmund Spławski).

Następnie na Cmentarzu Wojskowym w Białymstoku, przy kolumbarium, gdzie spoczywają szczątki ofiar zbrodni dokonanych przez niemieckich okupantów i reżim komunistyczny w latach 1939 - 1956, delegacja IPN złożyła kwiaty i zapaliła znicze oddając hołd i wspominając bohaterską walkę Polaków.

O godz. 18.00 JE Ks. Abp gen. dr Józef Guzdek celebrował mszę świętą w kościele pw. Zmartwychwstania Pańskiego w intencji poległych w obronie Ojczyzny. Obchody zakończono pod panteonem, gdzie umieszczona jest ziemia z pól bitew znaczących szlak oręża polskiego na wielu frontach II wojny światowej (Tobruk, Monte Cassino).